
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回
覧 

         

          

三川内地区 

コミュニティセンターだより 
令和７年１２月１２日発行 三川内地区コミュニティセンター ☎ 0956-30-7545 

 令和８年のスタートです！ 今年も、皆様のさまざまな活動・交流の場として役立てていただけるよう

努力して参ります。今後とも、ご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

三川内地区コミュニティセンター主催講座のご案内 

１月の主な予定  
 

12月2７日（土）～1月４日（日） 事務室閉庁日 

1月 6日（火）三川内地区 消防出初式 

1月1１日（日）三川内地区 新成人を祝う会 

1月19日（月）いきいきサロン「スローエアロビック講習」 

1月21日（水）主催講座「スマートフォン講座②」 

 

 

1月7日(水) 、21日(水) 

１５：００～１５：２０ 

三川内支所前 

初心者のためのスマートフォン講座②

（地図・カメラ）の参加者募集中です！ 

【日時・場所】２月９日（月）10:00～1２:０0 三川内地区コミュニティセンター 講座室 

【講師】山本尚央子さん 

【テーマ】ワイヤークラフトでキーフックを作ろう！ 

【材料費】１０００円 

【申込】２月２日（月）までに  

事務室窓口・電話/FAX(30-7545)・申込ボックス（講座室前）へ! 

【定員】８名 ※申込が定員を上回る場合は抽選 

【持ってくるもの】無し 

 昨年度のサマースクールの講師山本尚央子先生をお招きし、今年度は大人向けのワイヤーク

ラフト教室を開催します。 ワイヤー（＝色のついた針金）を、さまざまな型を使って曲げながら、お

しゃれなインテリアに仕上げていきます。 今回は、鍵を保管する「キーフック」をメインに小さな

「花瓶かざり」（練習用）も作ります。初めての方でも大丈夫です。お気軽にご参加ください！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三川内フェスティバルが開催されました！ 

消防局から 

 着衣着火とは…調理中のガスコンロの火などが着ている服に燃え移る現象です。 

 

着衣着火に気をつけましょう 

令和8年度に定期利用を希望される皆様へ 

まもなく来年度上半期の定期利用申請のための書類を提出して頂く時期に入ります。

来年度の申請にあたって、条件の追加・変更があるため、今年度、定期利用された皆様に

は、下記の日程で説明会を開催します。新たに来年度から定期利用を希望される皆様も

ご参加いただけます。早めにセンター事務室（３０－７５４５）にご相談下さい。 

ぜひ、さまざまな活動・交流の場としてコミュニティセンターご活用ください！ 

日時：令和8年1月8日（木）１１：３０～１２：００ 

    または 

    令和8年1月8日（木）１８：３０～１９：００ 

場所：三川内地区コミュニセンター 講座室 

どちらか御都合の良い日程

に御参加ください。 

去る１２月７日（日）に、「三川内フェスティバル」が開催されました。三川内地区コミュニティセンターで

活動されているサークルからも、演芸会や作品展示に、ご出演・ご出展いただきました。心より御礼申し上

げます。また、当日は、お忙しい中、多数の皆様にご来場いただき、誠に有難うございました。 

【予防するために】 

・火を扱う時は袖や裾が広がっている衣服、綿やレー

ヨン等が多く使われた素材の衣類の着用を避け

る。 

・ガスコンロの奥に物を置かない。 

・防炎製品のエプロンやアームカバーを使用する。 

【衣服に火が付いてしまったら】 

・火が小さいうちは叩いて消す。 

・近くに水があればかけて消す。水がなければ燃

えているところを地面に押しつけて消す。 

※ 慌てて走りまわるとかえって火が大きくなり危

険です。 


